

Nr 114

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bemyndigande för Kungl. Maj:t att i visst fall avstå allmänna arvsfondens rätt till arv; given Stockholms slott den 2 april 1965.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro,

enligt Dess nådiga beslut:

BERTIL

G. E. Sträng

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 2 april 1965.

N ä r v a r a n d e:

Statsministern ERLANDER, statsråden STRÄNG, ANDERSSON, LINDHOLM, KLING, SKOGLUND, JOHANSSON, HOLMQVIST, ASPLING, SVEN-ERIC NILSSON.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anmäler fråga om *avstående av allmänna arvsfondens rätt till arv* och anför.

Hemmansägaren Johan Alfred Löf från Skellefteå landskommun, född år 1890, avled år 1964 utan att efterlämna annan arvinge än allmänna arvsfonden. Behållningen i dödsboet uppgick till 57 645 kr.

Överförmyndaren i Skellefteå har anhållit att kvarlåtenskapen avstås till Löfs dotter utom äktenskapet, omyndigförklarade Frideborg Maria Charlotta Normark, Skellefteå.

Kammaradvokatfiskalsämbetet och länsstyrelsen i Västerbottens län tillstyrker bifall till ansöknigen.

Till stöd för framställningen anförs följande omständigheter. Frideborg Normark är född år 1918. I födelse- och dopboken står Löf antecknad som fader enligt skriftligt erkännande. Frideborgs föräldrar bodde tillsammans åren 1938—1942, varvid dottern periodvis vistades hos dem. I övrigt har hon sedan år 1925 fostrats och vårdats av en moster som nu är över 70 år. Frideborg har som enda inkomst invalidpension. Hon har ett obetydligt spar-kapital. Hennes moster har aldrig fått någon ersättning för vården. Inom en ganska snar framtid måste man emellertid skaffa en ny inackordering för Frideborg Normark. Vård på anstalt är mindre lämplig för henne. Om hon erhöll kvarlåtenskapen efter Löf skulle utsikterna att placera henne i familjevård förbättras.

Departementschefen. Frideborg Normark är dotter till Löf. Hon kan i viss mån sägas ha stått honom nära — det framgår av utredningen att hon tidvis vistats hos honom. Hon är vidare i små ekonomiska omständigheter. Med hänsyn till detta och vad som i övrigt har anförts anser jag liksom kammaradvokatfiskalsämbetet och länsstyrelsen att ansöknigen bör bifallas av billighets-skäl. Detta förutsätter riksdagens medverkan.

Hemställan. Jag hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva

att den allmänna arvsfonden efter hemmansägaren Johan Alfred Löf från Skellefteå landskommun tillfallna kvarlåtenskapen avstås till Frideborg Maria Charlotta Normark.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med in-stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Bengt L. Andersson